

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ.สาขาอำเภอภูเขียว.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...สำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗๔,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป.....ปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ.สาขาอำเภอภูเขียว. ได้แก่.....
  - ๓.๑ ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงาน จำนวนเงิน ๑๓๓,๐๐๐.- บาท
  - ๓.๒ ก่อสร้างรั้วสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว.จำนวน ๖๕๑,๐๐๐.- บาท
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๙.สิงหาคม.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๗๙๑,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
  - ๔.๑ ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงาน จำนวนเงิน ๑๓๔,๐๐๐.- บาท
  - ๔.๒ ก่อสร้างรั้วสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว.จำนวน ๖๕๓,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง...การปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ.สาขาอำเภอภูเขียว..
  - ๕.๑.....บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ.และค่าแรงงาน (B.O.O) แบบ.ปร.๔.....
  - ๕.๒.....สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕).....
  - ๕.๓.....
  - ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุพจน์ อินทะนิน ตำแหน่ง นายช่างตรวจสอบสภาพรถอาวุโส ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายธนวัฒน์ โชติชัยปรีชา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ  
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชัยภูมิ
  - ๖.๓ นายอภิชาติ ศรีทอง ตำแหน่ง นายช่างตรวจสอบสภาพรถปฏิบัติงาน กรรมการ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ ..งานบริหารงานทั่วไป ..โทร.๐-๔๔๘๑-๑๓๔๓.....

ที่ ...ขย ๐๐๑๒/พิเศษ..... วันที่..... ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐.....

เรื่อง...การกำหนดราคากลางการปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอกุฉินารายณ์.....

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ

ตามที่สำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ มีความประสงค์จะทำการปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอกุฉินารายณ์ ประกอบด้วย

๑. ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงาน วงเงินงบประมาณ ๑๓๓,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๒. ก่อสร้างรั้วสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอกุฉินารายณ์ วงเงินงบประมาณ ๖๔๑,๐๐๐.- บาท (หกแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

รวมเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๗๗๔,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

และได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่งจังหวัดชัยภูมิ ที่ ๒๖๑๗/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่งดังกล่าวได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ให้ใช้ราคากลางการปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอกุฉินารายณ์ ในวงเงินงบประมาณ ๗๗๔,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติมต่อไป

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวกาญจนา ขุนเยี่ยม)  
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....  
(นางพัทธนันท์ สุวรรณศรี)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- อนุมัติ

(นายประสิทธิ์ กล้าทำ)

นักวิชาการขนส่งชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน

ขนส่งจังหวัดชัยภูมิ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

<input type="checkbox"/>	ประเภทงานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร กรมการขนส่งทางบก
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ -
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ -
<input type="checkbox"/>	รายการ
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 , ปร.5 จำนวน 2 ชุด
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารสำนักงาน	138,000.00	
2	ก่อสร้างรั้วสำนักงาน	653,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	791,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	791,000.00	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร)	เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

เฉลี่ยราคาประมาณ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสุพจน์ อินทะนิล)

นายช่างตรวจสอบสภาพรถอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนวัฒน์ โชติชัยปรีชา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอภิชาติ ศรีทอง)

นายช่างตรวจสอบสภาพรถปฏิบัติงาน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว

เจ้าของอาคาร กรมการขนส่งทางบก

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ -

แบบเลขที่ -

รายการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4                          จำนวน 1                          แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8                          เดือน สิงหาคม                          พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ แรงงาน จำนวน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	106,130.00	1.3074	138,754.36	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>138,754.36</b>	
	<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>			<b>138,000.00</b>	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร)                          หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร -                          ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ -                          บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายคุณพจน์ อินทะนิล)                          นายช่างตรวจสอบสภาพรถอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนวัฒน์ ไชดิชัยปริษา)                          นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอภิชาติ ศรีทอง)                          นายช่างตรวจสอบสภาพรถปฏิบัติงาน



## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 ประเภทงานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว

 เจ้าของอาคาร กรมการขนส่งทางบก

 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว

 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ -

 แบบเลขที่ -

 รายการ

 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ แรงงาน จำนวน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	500,096.66	1.3074	653,826.37	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			653,826.37	
	คิดเป็นเงินประมาณ			653,000.00	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร)	หกแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			

 ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

 เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสุพจน์ อินทะนิล) นายช่างตรวจสอบสภาพรถอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนวัฒน์ โชติชัยปรีชา) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอภิชาติ ศรีทอง) นายช่างตรวจสอบสภาพรถปฏิบัติงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งก่อสร้างสำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว  
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานขนส่งจังหวัดชัยภูมิ สาขาอำเภอภูเขียว

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 1/1

แบบเลขที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	ก่อสร้างรั้ว ความยาวรวม 328 เมตร				-		-	-	
	2.1 งานดินชุด-ถมกลับ	45.00	ลบ.ม.		-	99.00	4,455.00	4,455.00	
	2.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	37.80	ลบ.ม.		-	436.000	16,480.80	16,480.80	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	242.00	ถุง	121.45	29,390.90		-	29,390.90	
	- ทรายหยาบ	19.00	ลบ.ม.	481.91	9,156.29		-	9,156.29	
	- ดินย่อย	38.00	ลบ.ม.	558.69	21,230.22		-	21,230.22	
	2.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3.168	ตัน		-	4.10	12.99	12.99	
	- เหล็กเส้น RB Ø 6 มม.	0.843	ตัน	19,326.87	16,292.55		-	16,292.55	
	- เหล็กเส้น RB Ø 9 มม.	2.325	ตัน	18,167.10	42,238.51		-	42,238.51	
	- ลวดผูกเหล็ก	80.00	กก.	60.75	4,860.00		-	4,860.00	
	2.4 งานแบบหล่อคอนกรีต	530.00	ตร.ม.		-	133.00	70,490.00	70,490.00	
	- ไม้แบบ	220.00	ลบ.ฟ.	300.00	66,000.00		-	66,000.00	
	- ตะปูตะขขนาด	110.00	กก.	39.70	4,367.00		-	4,367.00	
	2.5 งานผนังก่อ-ฉาบ	623.00	ตร.ม.		-	80.00	49,840.00	49,840.00	
	- อิฐบุตึก ขนาด 0.07x0.19x0.39 เมตร	7,200.00	ก้อน	5.43	39,096.00		-	39,096.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	400.00	ถุง	127.10	50,840.00		-	50,840.00	
	- ทราย	40.00	ลบ.ม.	481.91	19,276.40		-	19,276.40	
	2.6 งานทาสีอะคริลิกถึงงานปิดภายนอก (ทาสี 2 รอบ)	623.00	ตร.ม.	60.00	37,380.00	30.00	18,690.00	56,070.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							500,096.66	

*(Signature)*

*(Signature)*